KАРАР

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       19 февраль 2021 й.                        № 03                        19 февраля 2021 г.
О проведении профилактической операции «Жилище-2021» на территории сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров в местах проживания людей (детей), а также проведения комплекса превентивных мер по недопущению пожаров, предупреждению гибели людей, минимизации материальных и социальных потерь Администрация сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан постановляет:
     1.Утвердить план проведения профилактической операции «Жилище-2021» на территории сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (Приложение № 1).
     2. Утвердить состав комиссии по проведению профилактической операции «Жилище-2021» на территории сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (Приложение № 2).

    3. Утвердить график закрепления жилых домов для проведения профилактического рейда (приложение № 3).

    4. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452816, РБ, Янаульский район, с. Старокудашево, ул. Центральная, д.3 и разместить на  сайте  сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://starokudashevo.ru/
    5. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава

сельского поселения                                                                       И.Х.Шакирьянов
                                                                                                                                                                   Утвержден

постановлением Администрации

сельского поселения

Старокудашевский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан
№ 03 от 19 февраля 2021 г.
ПЛАН
проведения профилактической операции «Жилище-2021» на территории сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Проведение подворного обхода жилищ граждан в целях проверки противопожарного состояния жилых домов и надворных построек, в первую очередь, мест проживания взятых на учет малоимущих, одиноких престарелых граждан и инвалидов. Многодетных семей, а также лиц, склонных к злоупотреблению алкогольной продукции, являющихся потенциальными жертвами пожаров, проверка наличия и состояния автономных пожарных извещателей установленных  в 2017-2020гг.
	постоянно
	Администрация  сельского  поселения

	2.
	Предоставление в Янаульский межрайонный отдел надзорной деятельности и профилактической работы УНД и ПР ГУ МЧС России по РБ  и сектору по ГОЧС списков:

- одиноко проживающих граждан пожилого возраста, инвалидов, социально неблагополучных и многодетных семей;

- списков заброшенных строений
	ежеквартально
	Администрация  сельского  поселения

	3.
	Проведение разъяснительной работы по месту жительства по изучению правил противопожарного режима, в том числе по требованиям пожарной безопасности при пользовании баллонами с горючими газами, ЛВЖ и ГЖ
	постоянно
	Администрация  сельского  поселения

	4.
	Принятие мер по временной приостановке эксплуатации зданий, помещений, участков электросетей и печей, непосредственно создающих угрозу возникновения пожара и (или) безопасности людей, согласно действующему законодательству
	постоянно
	Администрация  сельского  поселения

	5.
	Проверка подвальных и чердачных помещений, пустующих и подлежащих сносу строений, гаражей, вагончиков и других мест вероятного сбора лиц, систематически совершающих правонарушения, представляющих оперативный интерес, с целью их выявления и задержания, пересечения преступлений и
других правонарушений
	Постоянно
	Администрация  сельского  поселения, уполномоченный участковый полиции (по согласованию)

	6.
	Предоставление информации (отчета) об  итогах проведения операции «Жилище-2021» в Администрацию МР Янаульский район, в Янаульский межрайонный отдел надзорной деятельности и профилактической работы УНД и ПР ГУ МЧС России по РБ
	ежеквартально
	Администрация  сельского  поселения

Управляющий делами                                                                             Салиманова Г.Ф.
Приложение № 2

Состав комиссии по проведению профилактической операции «Жилище-2021»

на территории сельского поселения Старокудашевский сельсовет
Председатель комиссии   – глава сельского поселения  Шакирьянов И.Х.
Секретарь комиссии         – управляющий  делами         Салиманова  Г.Ф.
Члены               - председатель женсовета  Шакирьянова Л.Р. (по согласованию)

                          - староста д. Кумалак         Харисова З.З. (по согласованию)
                          - староста д. Султыево       Бакиров А.А. (по согласованию)

                          - староста д. Кичикир         Латипов Н.Ш. (по согласованию)
                          - фельдшер ФАП с. Старокудашево Мурсалимова М.М. (по согласованию)
                          - фельдшер ФАП д. Кумалак Салиманова Л.К.  (по согласованию)
                          - социальный работник  Раянова С.Р. (по согласованию)
                          - участковый уполномоченный полиции Карамов И.М. (по согласованию)
                          - депутат сельского поселения  Яхин Н.Н. (по согласованию)
                          - депутат сельского поселения  Шайхлисламова Г.З. (по согласованию)
                          - депутат сельского поселения   Мухаметдинов Р.З. (по согласованию)
                          - депутат сельского поселения  Кунафина Г.З. (по согласованию)

                          - депутат сельского поселения  Ильясов Р.И. (по согласованию)
                          - электрик  Адуллин А.А. (по согласованию)

                          - газовик  Рашитов И.К.   (по согласованию)
           Управляющий делами                                                                  Салиманова Г.Ф.
Приложение №3

График закрепления жилых домов  для проведения

 профилактического рейда

	№п/п
	Закрепленные улицы
	Дата обхода
	Ответственные
	Согласовано

	1
	с.Старокудашево
ул. З.Зиязова по четной стороне с дома № 50 до конца и по нечетной строне с дома № 51 до конца; ул. Дюртюлинская;

ул. Молодежная

д. Новокудашево

ул. Озерная; ул. Центральная
	I полугодие
II полугодие
	Шайхлисламова Г.З.
(по согласованию)

Салиманова Г.Ф.

Рашитов И.К.

(по согласованию)

	2
	с.Старокудашево
ул. З.Зиязова от начала по четной стороне с дома № 2-№ 48 и по нечетной стороне № 1-№ 49;

ул. Центральная
	I полугодие
II полугодие
	ИльясовР.И.
(по согласованию)
Шакирьянова Л.Р.

(по согласованию)

Мурсалимова М.М. (по согласованию)

	3
	с. Старокудашево

ул. Садовая; ул. Школьная по нечетной стороне с дома № 27 до конца и по четной стороне с дома № 16 до конца
	I полугодие

II полугодие
	Шакирьянов И.Х.
Мурсалимова М.М. (по согласованию)
Раянова С.Р.
 (по согласованию)

	4
	с. Старокудашево
ул. Школьная от начала по нечетной стороне с дома № 1-№ 25 и по четной стороне с дома № 2-№ 14; ул. Набережная
	I полугодие

II полугодие
	Кунафина Г.З.

(по согласованию)

Рашитов И.К.

(по согласованию)

Мурсалимова М.М. (по согласованию)

	5
	д.Кумалак
ул. Мира, ул. Заречная, пер. Садовый, пер М.Шангараева

	I полугодие

II полугодие
	Мухаметдинов Р.З.
Харисова З.З.
Адуллин А.А.
(по согласованию)

	6
	д. Кичикир
 ул. Молодежная,

ул. Центральная, ул. Речная,

 ул. Нагорная

	I полугодие

II полугодие
	Латипов Н.Ш.

Салиманова Л.К.

(по согласованию)

	7
	д. Султыево
ул. Центральная,

ул. Победы
	I полугодие

II полугодие
	Бакиров А.А.

(по согласованию)
Салиманова Л.К.

(по согласованию)

Управляющий делами                                                                                           Г.Ф.Салиманова